TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 569/LĐLĐ

V/v tuyên truyền thực hiện Chỉ thị số 42-CT/TW

ngày 16/01/2025 của Bộ Chính trị

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 12 tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

- Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

- Công đoàn các cơ quan Đảng tỉnh, Công đoàn UBND

tỉnh.

Thực hiện công văn số 3541/TLĐ-TGNC ngày 10/3/2025 của Tổng Liên

đoàn Lao động Việt Nam về triển khai hướng dẫn tuyên truyền Chỉ thị số 42-

CT/TW ngày 16/01/2025 của Bộ Chính trị, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị

LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn các cơ quan Đảng tỉnh, Công đoàn

UBND tỉnh tập trung thực hiện những nội dung sau:

- Đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức và hành động của

cán bộ công đoàn, đoàn viên, người lao động về Chỉ thị số 42-CT/TW của Bộ

Chính trị về “tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giáo dục cần,

kiệm, liêm, chính, chí công vô tư” bằng hình thức phù hợp với tình hình thực tiễn

tại đơn vị.

(Có Chỉ thị số 42-CT/TW của Bộ Chính trị gửi kèm)

- Phát huy vai trò tiên phong gương mẫu của công nhân, viên chức và người

lao động trong việc thực hiện các quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước về

giáo dục và thực hành “cần, kiệm, liêm, chính, chí công vô tư” gắn với học tập và

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, thực hiện trách nhiệm nêu

gương, chuẩn mực đạo đức cách mạng của cán bộ, đảng viên trong giai đoạn mới.

Thực hiện tốt tự phê bình và phê bình, chống chủ nghĩa cá nhân, đấu tranh chống

lãng phí, tiêu cực; dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách nhiệm.

- Phát hiện, biểu dương những tấm gương tiêu biểu về đạo đức cách mạng,

thường xuyên thực hành “cần, kiệm, liêm, chính, chí công vô tư” trong công nhân,

viên chức và người lao động.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công đoàn

các cơ quan Đảng tỉnh; Công đoàn UBND tỉnh nghiêm túc triển khai, thực hiện.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

- Lưu: VT, Ban NV.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng  Văn Trinh

		2025-03-12T16:30:48+0700

		2025-03-12T18:54:33+0700